ἑστὶ γνώρισον. Ἰδοὺ γὰρ τῷ ἔλειε τῷ σῶ, καὶ τὴν πρῶξενον.

VII. Hæc dixit, et secundæ filiæ statim celebravit nuptias, erecto jam animo et bona spe ductus fore ut nec in tertia quidem ei sit defuturus qui eam accipiat conjugem. Se enim jam in promptu putabat habere dotem, ex prioribus de ea quoque, ut par erat, concipiens fiduciam. Erat itaque attentus et sollicitus, et totas noctes vigilabat assidue, ne eo insciente accederet egregius ille suppeditator pecuniæ: sed si veniret eum ambabus manibus apprehenderet, et ex eo sciret quisnam esset, et undenam aurum ad eum afflueret. Atque ille quidem sic vigilabat adventum ejus præstolans. Tertio autem pedetentim accedit Dei servus Nicolaus cum esset nox profunda: cum venisset ad locum consuetum, tantumdem auri rursus alligatum immittit per eandem fenestram. Pater vero puellarum cum consisset strepitum auri quod ceciderat, et animadvertisset adesse consuetum opum suppeditatorem, quam citissime potuit eum est persecutus: cumque eum comprehendisset, et cognovisset quisnam esset, neque enim is propter virtutem et splendorem generis erat obscurus, procidit ad ejus pedes, et illum redemptorem vocabat, et adiutorem, et servatorem animarum quæ jam ad extremum adducebantur periculum. Nisi enim, dicebat, tuas magnus ille in misericordia Dominus excitasset miserationes, jam olim perissem infelix pater cum tribus, heu mihi, filiabus. Sed nunc nobis per te dedit salutem, et ab acerbo casu peccati liberavit: et erexit mendicos et sterquilinio, et e terra surgere fecit pauperes*. Hæc

ille quidem cum lacrymis lætitiæ et calido spiritu fidei ei dicebat, et ad beatos illos pedes adhærescebat. Ille autem postquam cognovit, se jam homini evasisse manifestum, eum facit surgere, et eacramento illius astringit animam ne apud alios proferat quæ facta fuerant toto tempore vitæ suæ, neque publicet miser cordiam. Hoc est hujus viri unum, quod est et maximum, et maxime cognitum. Ejus vero quæ quotidie fiebant in egenos distributiones, et panis mendicis suppeditationem quos in fame alebat, et bonis implebat animas esurientes, ad hæc ne mediocriter quidem dicenda suffecerit aliquis.

VIII. Quoniam autem etiam virtutum amabat perfectiorem et majorem apud Deum conjunctionem assequi et familiaritatem, capitur quidem amore silentii, animo vero concipit abscedere utpote quod non posset aliter assequi quod desiderabat. « Vacate enim, inquit, et cognoscite ». Quamobrem statuit se longe remove, et convenienter Prophetæ habitare in solitudine⁹; et cum aliquando ei visum esset venire Palæstinam ut sancta loca videret, in quibus qui pro nobis passus est Dominus in mundo est versatus, cum ascendisset navem quæ tunc venerat ex Ægypto, tendit versus Palæstinam simul quidem quærens eam quam desiderabat solitudinem, et proficiscens ad visenda loca sancta. Sed de his quidem dicere differamus. Paululum autem immoremur in navigatione. Atque navigabat quidem recta in Ægyptum. Cum autem nihil futurorum a nautis prævideretur, is tempestatem maximam et sævos ventorum impetus eis prænuntiat. Dicebat enim se vidiisse malignam navem ascendentem, velique et clavi rudentes gladio dissecantem, et totam navem retinentem et circumagentem, et volentem eam cum viris ipsis submergere. Sic inquit, et statim veluti signo dato, vehementer quædam procella spirans e nubibus, pelagus tollit in fluctus maximos, et qui cum eo navigabant, non minus fluctuabant animis, et prope magnum stantes Nicolaum, Deum quidem precabantur, ipsum vero rogabant ut opem ferret in gravissimum adductis periculum, et nullam sperantibus mali solutionem, ex eo quod ipse prædixisset, sperantes eum posse etiam opem ferre. Ille autem eos jussit bono esse animo, et pollicitus est brevi futuram a malo liberationem. Omnia certe quæ eis molesta erant cito sunt ablata: mareque evasit placidum, et in perfectam mutatum est tranquillitatem: et ipsi obliiti lamentationum, ad lætitiæ animi sunt conversi, Deo et ejus famulo agentes gratias, et dupliciter eum admirantes, et quod prædixisset tristitia, et quod removisset.